[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 марта 2024 г.                                                                                             № 383

О внесении изменений в постановление администрации города Ишима от 04.02.2019 № 93 «Об утверждении Схемы размещения лодочных станций, сезонных аттракционов на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Ишим, а также земельных участках,  государственная собственность на которые не разграничена и расположенных на территории муниципального образования городской округ город Ишим»
(в ред. постановлений администрации города Ишима от 03.06.2019 № 681, от 21.06.2021 № 436, от 04.10.2021 № 727, от 14.02.2022 № 223, от 20.03.2023 № 478,  от 04.03.2024 № 299)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, законом Тюменской области от 05.10.2001 № 411 «О порядке распоряжения и управления государственными землями Тюменской области» и на основании постановления Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановления Правительства Тюменской области от 03.06.2015 № 238-п «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях и земельных участках, находящихся в государственной и муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»:
1.	В постановление администрации города Ишима от 04.02.2019 № 93 «Об утверждении Схемы размещения лодочных станций, сезонных аттракционов на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Ишим, а также земельных участках,  государственная собственность на которые не разграничена и расположенных на территории муниципального образования городской округ город Ишим» (в ред. постановлений администрации города Ишима от 03.06.2019 № 681, от 21.06.2021 № 436, от 04.10.2021 № 727, от 14.02.2022 № 223, от 20.03.2023 № 478, от 04.03.2024 № 299) внести следующие изменения:
1.1.	приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Ишим ishim.admtyumen.ru.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по имуществу.

Глава города                                                                                       Ф.Б. Шишкин

[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к постановлению
администрации города Ишима
от 19 марта 2024 года № 383

	№ п/п
	Место нахождения
	Вид собственности
	Период функционирования
	Кадастровый номер земельного участка (при наличии)
	S (кв. м)

	Площадь места нахождения сезонного аттракциона
	Общая площадь для установки сезонных аттракционов
	Площадь для установки каждого сезонного аттракциона, вид сезонного аттракциона

	1
	г. Ишим, ул. К. Маркса (в районе дома № 60) (приложение 1)
	не разграничена
	с 1 мая по 30 сентября
	72:25:0105006
	-
	20
	ЗУ1 (батут) - 20

	2
	г. Ишим ул. Казанская (в районе участка 15)
(приложение 2)
	не разграничена
	с 1 мая по 30 сентября
	72:25:0104014
	-
	20
	ЗУ1 (батут) - 20

	3
	г. Ишим, ул. Просвещения (приложение 3)
	муниципальная
	с 1 мая по 30 сентября
	72:25:0104018:233
	494
	494
	ЗУ1 (лодочная станция) - 494

	4
	г. Ишим ул. Казанская (в районе участка 15)
(приложение 4)
	не разграничена
	ежегодно
	72:25:0104014
	-
	100
	ЗУ1 (лодочная станция,
зимние горки) - 100

	6
	г. Ишим, ул. Просвещения (приложение 5)
	муниципальная
	В течение года
	72:25:0104018:947
	145
	1922
	ЗУ1 (карусель) - 145

	72:25:0104018:948
	155

	ЗУ2 (карусель) - 155

	72:25:0104018:949
	158

	ЗУ3 (карусель) - 158

	72:25:0104018:950
	58

	ЗУ4 (аттракцион) - 58

	72:25:0104018:952
	84

	ЗУ5 (карусель) - 84

	72:25:0104018:927
	201

	ЗУ6 (карусель) - 201

	72:25:0104018:928
	527

	ЗУ7 (аттракцион) - 527

	72:25:0104018:932
	57

	ЗУ8 (карусель) - 57

	72:25:0104018:933
	64

	ЗУ9 (карусель) - 64

	72:25:0104018:935
	70

	ЗУ10 (карусель) - 70

	72:25:0104018:937
	90

	ЗУ11 (карусель) - 90

	72:25:0104018:938
	8

	ЗУ12 (карусель) - 8

	72:25:0104018:940
	56

	ЗУ13 (карусель) - 56

	72:25:0104018:941
	37

	ЗУ14 (карусель) - 37

	72:25:0104018:944
	45

	ЗУ15 (аттракцион) - 45

	с 1 мая по 30 сентября
	72:25:0104018:939
	167

	ЗУ16 (батут) - 167

	7
	г. Ишим, ул. К. Маркса, 38
(приложение 6)
	муниципальная
	с 1 мая по 30 сентября
	72:25:0104011:718
	2300
	121
	ЗУ17 (батут) - 121

Приложение № 1

[image: ]
Масштаб 1:1000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

- границы земельного участка для установки сезонного аттракциона

    - границы земельных участков, сведения о которых внесены в ЕГРН

Приложение № 2

[image: ]
Масштаб 1:1000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

- границы земельного участка для установки сезонного аттракциона

    - границы земельных участков, сведения о которых внесены в ЕГРН

Приложение № 3

[image: ]
Масштаб 1:1000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

- границы земельного участка для установки сезонного аттракциона

    - границы земельных участков, сведения о которых внесены в ЕГРН

Приложение № 4

[image: ]
Масштаб 1:1000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

- границы земельного участка для установки сезонного аттракциона

    - границы земельных участков, сведения о которых внесены в ЕГРН

Приложение № 5

[image: ]
Масштаб 1:1000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

- границы земельных участков для установки сезонного аттракциона

    - границы земельных участков, сведения о которых внесены в ЕГРН

Приложение № 6

[image: ]
Масштаб 1:800

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

- границы земельных участков для установки сезонного аттракциона

    - границы земельных участков, сведения о которых внесены в ЕГРН

image3.emf
б.тр.

56б

60а

58

60

51

53

24\55

гар.

А

А

А

Ц

А

А

А

А

А

А

А

ул. Карла Маркса

спорт. площ.

дет. пл.

5КЖ

5КЖ

маг.

2КЖ

5КЖ

4КЖ

5КЖ

4КЖ

маг.

маг.

гостиница

5КЖ

кот. К

К

КНС

стр.

Г

Г

Г

Г

кр. уз.

газ

ЗУ1

130130130130130130130130130

1419

1419

1419

1419

1419

1419

1419

1419

1419

156

156

156

156

156

156

156

156

156

157 157 157 157 157 157 157 157 157

163

163

163

163

163

163

163

163

163

174

174

174

174

174

174

174

174

174

182918291829182918291829182918291829183118311831183118311831183118311831212121212121212121

251

251

251

251

251

251

251

251

251

257257257257257257257257257271271271271271271271271271

281

281

281

281

281

281

281

281

281

282

282

282

282

282

282

282

282

282

285285285285285285285285285286286286286286286286286286

31

31

31

31

31

31

31

31

31

555555555555555555

64

64

64

64

64

64

64

64

64

111111111

123

123

123

123

123

123

123

123

123

16

16

16

16

16

16

16

16

16

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2002

2002

2002

2002

2002

2002

2002

2002

2002

200320032003200320032003200320032003333333333333333333

39

39

39

39

39

39

39

39

39

555555555545454545454545454

56

56

56

56

56

56

56

56

56

57

57

57

57

57

57

57

57

57

666666666

7

7

7

7

7

7

7

7

7

71

71

71

71

71

71

71

71

71

72

72

72

72

72

72

72

72

72

73

73

73

73

73

73

73

73

73

76

76

76

76

76

76

76

76

76

151015101510151015101510151015101510166816681668166816681668166816681668522522522522522522522522522522522522522522522522522522

522

522

522

522

522

522

522

522

522

image4.gif

image4.emf
ул. Казанская

6

5

4/9

3

6/31

4

2

4

4

4а

2К

2

2

3/7

Щ

ул. Диспансерная

ул. Магистральная

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

Ж

Ж

Ж

Ж

Ж

Ж

Ж

Ж

маг.

маг.

К

КЖ

К

К

маг.

2КЖ

КЖ

маг.

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

скл.

НН

Н

КН

гар. МН

скл.

К

КН

КН

КН

КН

КН

КН

КН

КН

Г

А

А

ул. Смычка

А

ЗУ1

image5.emf












































б.тр.

б.тр.

б.тр.

б.тр.

б.тр.

б.тр.

14

10

45

18

43

16

2

25\25

16

1б

2б

2а

4б

12

1а

ул. Пушкина

Щ

А

А

Щ

Щ









2

2

2

2

2

2

2

2

2





кр. уз.

кр. уз.

кр. уз.

Ишимский

вино-водочный завод

открытый

склад

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

ог.

спорт. пл.

спорт.

пл.

спорт. пл.

Ж

2Ж

2Ж

Ж

Ж

2Ж

2Ж

КЖ

скл., магазиныбибл.

2К

кафе

К

админ.

2КЖ

КЖ

Лицей

Лицей

Лицей

Лицей

Лицей

Лицей

Лицей

Лицей

Лицей

им. Е.Г. Лукьянец

им. Е.Г. Лукьянец

им. Е.Г. Лукьянец

им. Е.Г. Лукьянец

им. Е.Г. Лукьянец

им. Е.Г. Лукьянец

им. Е.Г. Лукьянец

им. Е.Г. Лукьянец

им. Е.Г. Лукьянец

КЖ

3К

2КЖ

2КЖ

КЖ

Н

нн

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

НН

Н

сар.Н

Н

Н

Н

Н

Н

К

К

КК

КН

КН

МН

МН

КН

МН

МН

КН

К

КН

К М

гар.

К

гар.

К

КН

гар. мн КНКН

МН

КН

гар.

М

гар.

мн

К

К

гараж, склад

К

СМ

А

А

А

А

А

А

ул. Береговая

ул. Просвещения

А

А

А

А

А

ЗУ1

ул. Просвещения

image6.emf
ул. Казанская

ЗУ1

































5

4/9

3

2

4

4

4а

2К

2

2

3/7

Щ

ул. Диспансерная

ул. Магистральная

ог.

ог.Ж

Ж

Ж

Ж

маг.

маг.

К

К

К

маг.

2КЖ

КЖ

маг.

Н

Н

Н

Н

Н

скл.

Н

гар. МН

скл.

К

КНКНКН

КН

А

ул. Смычка

А

image7.emf




















б.тр.

б.тр.

б.тр.

б.тр.

45

43

ул. Береговая

А

ог.

ог.

ог.

2Ж

2Ж

кафе

К

админ.

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

К

МН

МН

МН

МН

КН

ЗУ11

ЗУ12

ЗУ10

ЗУ8

ЗУ14

ЗУ9

ЗУ17

ЗУ13

ЗУ15

ЗУ4

ЗУ6

ЗУ7

ЗУ3

ЗУ1

ЗУ2

ЗУ5

524

524

524

524

524

524

524

524

524

938

938

938

938

938

938

938

938

938

210

210

210

210

210

210

210

210

210

234

234

234

234

234

234

234

234

234

246246246246246246246246246248248248248248248248248248271827182718271827182718271827182718287287287287287287287287287535353535353535353

68

68

68

68

68

68

68

68

68

78

78

78

78

78

78

78

78

78

808080808080808080

97

97

97

97

97

97

97

97

97

98

98

98

98

98

98

98

98

98

99

99

99

99

99

99

99

99

99

168

168

168

168

168

168

168

168

168

233

233

233

233

233

233

233

233

233

515151515151515151

52

52

52

52

52

52

52

52

52

521

521

521

521

521

521

521

521

521

522

522

522

522

522

522

522

522

522

926

926

926

926

926

926

926

926

926

927

927

927

927

927

927

927

927

927

928

928

928

928

928

928

928

928

928

929

929

929

929

929

929

929

929

929

930

930

930

930

930

930

930

930

930

931

931

931

931

931

931

931

931

931

932

932

932

932

932

932

932

932

932

933

933

933

933

933

933

933

933

933

934

934

934

934

934

934

934

934

934

935

935

935

935

935

935

935

935

935

936

936

936

936

936

936

936

936

936

937

937

937

937

937

937

937

937

937

939

939

939

939

939

939

939

939

939

940

940

940

940

940

940

940

940

940

941

941

941

941

941

941

941

941

941

942

942

942

942

942

942

942

942

942

943

943

943

943

943

943

943

943

943

944

944

944

944

944

944

944

944

944

945

945

945

945

945

945

945

945

945

946

946

946

946

946

946

946

946

946

947

947

947

947

947

947

947

947

947

948

948

948

948

948

948

948

948

948

949

949

949

949

949

949

949

949

949

950

950

950

950

950

950

950

950

950

951

951

951

951

951

951

951

951

951

952

952

952

952

952

952

952

952

952

143414341434143414341434143414341434523523523523523523523523523524524524524524524524524524531531531531531531531531531

image9.gif

image8.emf












26

38

38

А

А

А

А

А

А

А

А

А

ул. Артиллерийская

2Ж

Пенсионный

фонд

Ишимское

медучилище

6КЖ

КЖ

К

КН

СМ

стр. пл.

стр.

 

 









ЗУ1

100100100100100100100100100

102 102 102 102 102 102 102 102 102

150150150150150150150150150

16

16

16

16

16

16

16

16

16

66

66

66

66

66

66

66

66

66

67 67 67 67 67 67 67 67 67

68

68

68

68

68

68

68

68

68

711

711

711

711

711

711

711

711

711

713

713

713

713

713

713

713

713

713

714714714714714714714714714

718

718

718

718

718

718

718

718

718

724

724

724

724

724

724

724

724

724

731

731

731

731

731

731

731

731

731

78

78

78

78

78

78

78

78

78

79

79

79

79

79

79

79

79

79

80

80

80

80

80

80

80

80

80

81

81

81

81

81

81

81

81

81

989898989898989898195195195195195195195195195269269269269269269269269269292292292292292292292292292898989898989898989151015101510151015101510151015101510522522522522522522522522522522522522522522522522522522522522522522522522522522522

image2.jpeg